INDICAÇÃO Nº
1419
, DE 2006

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, para a aquisição de maquinários – 01 (uma) Pá-Carregadeira,   para a execução de obras de infra-estrutura no município de Fernandópolis.

Justificativa

O Município de Fernandópolis, assim como vários outros  municípios  de nosso Estado, passa por sérias dificuldades financeiras. Por esta razão não tem condições de arcar com as despesas da aquisição deste equipamento, que permitirá uma substancial melhoria da infra-estrutura urbana daquele município.

Esta iniciativa tem o total apoio da população de Fernandópolis assim como dos poderes constituídos.

Demonstrada à necessidade, a conveniência, a oportunidade e a relevância da aquisição de maquinários – 01 (uma) Pá-Carregadeira, para a execução de obras de infra-estrutura no município de Fernandópolis, esperamos que nossa reivindicação obtenha sucesso junto ao poder público.

Sala das Sessões, em

Deputado Palmiro Mennucci - PPS

SPL - Código de Originalidade: 659356 050606 1031